

**Prasa jugosłowiańska  
nie ogłosiła  
noty radzieckiej**

Agencja TASS donosi z Belgradu, że choć minęło już pięć dni od chwili ogłoszenia noty rządu ZSRR do rządu jugosłowiańskiego — prasa jugosłowiańska w dalszym ciągu nie wspomina ani słowem o tej nocie.

**Sukces chińskiej armii ludowej  
Fuczou zdobyty  
Amerykanie opuszczają Kanton**

Agencja Reutera donosi, że chińskie wojska ludowe zdobyły port Fuczou, stolicę prowincji Fukien. Fuczou położony jest na wybrzeżu na przeciwko wyspy Formoza

Agencja Nowych Chin donosi że na południu prowincji Kiangsi wojska ludowe wyzwoliły miasto Yutu. W prowincji Hunan zdobyte zostało miasto Yuhsien.

Na froncie północno-zachodnim wojska ludowe zakończyły oczyszczanie prowincji Szensi z wojsk nieprzyjacielskich. Po zlikwidowaniu ostatnich punktów oporu wojsk kuomintangowskich otwarta została droga do prowincji Kansu, Ninghsia i Tsinghai.

W ostatnim tygodniu w toku działań w prowincjach Hunan i Kiangsi przeszło 3 tysiące żołnierzy i oficerów kuomintangowskich poddało się wojskom ludowym.

Według otrzymanych z Hongkongu wiadomości oddziały wojsk Kuomintangu opuściły miasto Nansiang położone w odległości ok. 25 km na południe od Kantonu.

Agencja Reutera donosi, że konsul generalny Stanów Zjednoczonych w Kantonie zostanie w najbliższych dniach zwinięty a cały personel konsularny ewakuwany.

**Prezydent RP  
na inspekcji  
okrętów wojennych**

SWINUJŚCIE (PAP) Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej — Bolesław Bierut w towarzystwie ministra obrony narodowej, Marszałka Żymierskiego inspekcjonował jednostki Marynarki Wojennej stacjonujące w rejonie Swinoujścia. Prezydent RP interesował się życiem, pracą marynarzy oraz wyraził swoje zadowolenie z ich osiągnięć.

**Posiedzenie KC  
Bulgarskiej  
Partii Komunistycznej**

W Sofii odbyło się posiedzenie KC Bulgarskiej Partii Komunistycznej, na którym rozpatrzone szereg spraw organizacyjnych.

Do biura politycznego wybrano Czernikolewa, Damiasłowa i Neia zowa. Kandydatami na członków biura politycznego wybrani zostali Ganew i Pimow.

Komitet Centralny postanowił wykluczyć z komitetu Pawłowa za jego nieszczerze stanowisko wobec partii w związku ze sprawą Trajczko-Kostowa.

**Nowy gatunek  
maki żytniej**

W dążeniu do dalszego podniesienia jakości chleba oraz zwiększenia produkcji otrąb żytnich niezbędnych do tuczenia trzody chlewnej, Min. Handlu Wewn wydało zarządzenie o wprowadzeniu z dniem 15 sierpnia br. do obrotu i wypieku nowego gatunku maki żytniej 60 proc. która zastąpi dotychczas używaną makę 65 proc.

Jednocześnie Biuro Cen ustaliło ceny maki żytniej 60 proc., która wynosi: dla województwa warszawskiego, poznańskiego, pomorskiego, łódzkiego, wrocławskiego, śląskiego, Warszawy i Łodzi w hurcie 42 zł, w detalu 49 zł. Dla pozostałych województw cena maki żytniej 60 proc., ustalona została dla hurtu 43 zł, dla detalu 50 zł.

**Jeszcze tylko do 20 bm.**

przyjmują listonosze zamówienia  
na prenumeratę

**„Ilustrowanego Kuriera Polskiego“**

na miesiąc w r z e s i e Ń.

Przypominamy, że w prenumeracie „IKP” kosztuje miesięcznie zaledwie 120 zł. Jest to wobec tego najtańsza i najkorzystniejsza forma zapewnienia sobie codziennej i regularnej dostawy naszego pisma.

**Pamiętajcie!**

Termin zamówienia „IKP” a listonoszy upływa 20 bm. t.j. w najbliższą sobotę.

**Związki Zawodowe wzmogą  
wysiłki produkcyjne  
oraz pracę oświatowo - wychowawczą**

Po dwóch dniach obrad zakończyło się w Warszawie plenarne posiedzenie Centralnej Rady Związków Zawodowych.

W drugim dniu obrad Rada wysłuchała referatu organizacyjnego sekretarza CRZZ, Dolińskiego który przedstawił przebieg akcji sprawozdawczej po II kongresie związków zawodowych.

W dalszym ciągu dyskusji nad referatem przewodniczącego Rady, Aleksandra Zawadzkiego, omówiono najważniejsze aktualne zagadnienia ruchu związkowego.

Podsumowania dyskusji dokonał przewodniczący Rady, Aleksander Zawadzki. Nawiązując do zadań produkcyjnych, stojących przed ruchem zawodowym mówca m. in. podkreślił konieczność otoczenia należytą opieką dozoru technicznego i intensywnie-

szego wciągnięcia inteligencji technicznej do walki o ilość, a głównie o jakość produkcji oraz pozytywnie ocenił podjęte przez poszczególne związki wysiłki w kierunku tworzenia w zakładach pracy — społecznych komisji ochrony i porządku.

W dalszym ciągu przewodniczący CRZZ zaakcentował konieczność stałego podnoszenia autorytetu dołowych ogniw związków zawodowych w zakładach pracy oraz poinformował Radę o realizacji niektórych ważniejszych uchwał ezerweowego II kongresu związków zawodowych. M. in. w sprawie uruchomienia funduszu na remonty mieszkań robotniczych, przedłużenia najkrótszych urlopów dla robotników fizycznych (odpowiednie przepisy są w końcowym stadium opracowywania) i wprowadzenia wysokich odnaceń państwowych dla wybitnych przodowników pracy.

Nawiązując do potrzeby wzmocnienia akcji oświatowo-wychowawczej, A. Zawadzki zwrócił uwagę na konieczność zwalczania wrogiej propagandy reakcyjnego kleru, często bijącej bezpośrednio w wydółek najszerszych mas, które podnoszą produkcję, dążą do zwiększenia dobrobytu ludzi pracy.

Na zakończenie obrad plenar CRZZ powzięto jednogłośnie uchwałę, formującą zadania, jakie stają przed polskim ruchem zawodowym w związku z realizacją uchwał II światowego kongresu związków zawodowych w Mediolanie. Rezolucja kładzie szczególny nacisk na udział związków zawodowych w walce o pokój oraz w walce o zwiększenie produkcji

i wykonanie planu trzyletniego o 2-3 miesięcy przed terminem.

W drugiej rezolucji plenar CRZZ — w imieniu 3,5 miliona związkowców — wyraziło całkowitą solidarność z oświadczeniem rządu o stosunku do Kościoła oraz z treścią dekretu o ochronie wolności sumienia i wyznania.

**Nauczycielstwo w obronie  
oswiaty i pokoju**

Konferencja Międzynarodowej Federacji Zw. Nauczycielskich uchwaliła na zakończenie swych obrad rezolucję, w której stwierdza m. in.:

1. Konferencja postanawia wzmacniać międzynarodową jedność robotników.
2. Konferencja uważa, że należy stworzyć szeroki front pracowników szkolnictwa, walczący u boku klasy robotniczej w obronie oświaty zagrożonej przez przygotowania wojenne.
3. Konferencja aprobuje manifest i działalność Światowego

**Polska północna —  
Czechosłowacja  
środkowa 4:0**

W meczu tenisowym Polska północna pokonała Czechosłowację środkową 4:0. Poszczególne gry przyniosły następujące wyniki:

W grze pojedynczej panów Piatek (P) pokonał Javorskiego (CSR) 6:4, 6:3. Skonecki (P) wygrał z Krejciakiem 6:3, 6:3.

W grze pojedynczej pań Jędrzejewska (P) pokonała Miskową (CSR) 6:3, 6:1.

W grze mieszanej para polska Jędrzejewska — Skonecki wygrała z parą czechosłowacką Miskowa — Javorski 6:2, 6:1.

**Na Żuławach**

Przy odwadnianiu żyznych terenów Żuław pracują junacy SP. Im zawdzięczać należy, iż ziemia została wydrana wodzie i dziś daje już obfite plony.

Na zdjęciu: junacy z 32 brygady SP maszerują do pracy.  
Foto — WAF

**Co przyniósł  
plan Marshalla?**

„Prawda” zamieszcza artykuł Aleksiejewa pt. „Co przyniósł plan Marshalla Europie zachodniej?”

Autor stwierdza, że w pierwszym roku realizacji tego planu Stany Zjednoczone wydały około 5 miliardów dolarów na przeprowadzenie polityki marshallizacji Europy zachodniej. Prawdziwy charakter tej polityki określił prezydent Truman w swym niedawnym orędziu do kongresu w sprawie programu uzbrojenia krajów europejskich, uczestników paktu atlantyckiego. Truman stwierdził bowiem, że wydatki wojskowe pięciu krajów Unii europejskiej — Anglii, Francji, Belgii, Holandii i Luksemburga — wraz z wydatkami Włoch, Danii i Norwegii wyniosły w roku ubiegłym około 5,5 miliardów dolarów. Samo zestawienie tych dwóch cyfr świadczy jasno o tym, że cała tzw. pomoc w ramach planu Marshalla jest przeznaczona na wydatki wojskowe w krajach marshallowskich.

**Powódź  
w Austrii**

W ostatnich dwóch dniach Austria stała się widownią katastrofy powodzi. Wskutek ulewnych deszczów nastąpił wylew licznych rzek na terenie całego kraju. W całej Austrii ogłoszono alarm powodziowy. Woda zalaza miejscowe szosy i linie kolejowe. W czasie powodzi zginęły dotychczas 3 osoby. Wysokości strat materialnych dotąd nie ustalono.

**Demonstracja  
Hindusów  
w Londynie**

W LONDYNIE odbył się obchód rocznicy „niepodległości Indii”. Na akademii, urządzonej przez „Ligę Hinduską” doszło do demonstracji protestacyjnych w czasie przemówienia ministra stanu Hectora Mae Neila. Gdy minister wspominał w swym przemówieniu o „przyjaznym stosunku” do Indii, rozległy się z różnych stron sali okrzyki: „Nie jest pan przyjacielem Indii, lecz jej największym wrogiem”. „Gotów jest pan sprzedać naród hinduski Ameryce”. Min. Mac Neil musiał szybko zakończyć swe przemówienie.





